1

Edição N°169/2022 17 de Outubro de 2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA: 003/2022

OBJETO: Chamamento de interessados para

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural

para de forma complementar atender ao programa

nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município

de TEIXEIRA/PB, conforme relação constante no

Anexo I deste edital

EMPREENDEDORE RURAL: Adolfo Alves

Monteiro, portados do CPF nº 660.527.934-49 e RG:

1.312.446 SSP/PB, vencedora dos itens 01, 03, 06, 14,

17, 18, perfazendo um valor global de R$ 38.720,00

(Trinta e oito mil, setecentos e vinte reais e vinte

centavos).

PRAZO: 31/12/2022.

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei

de acordo com o relatório da comissão de licitação e

parecer jurídico em consequência fica convocado o

Empreendedor Rural da Agricultura Familiar acima

citado para assinatura do termo de contrato, no prazo de

até 05 (cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei

8.666/93, sob as penalidades da lei.

Gabinete do prefeito do município de Teixeira-PB, 11

de outubro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA/PB, por intermédio

do Excelentíssimo Senhor Prefeito Wenceslau Souza

Marques, torna público, nos termos da Lei 8.666/93, a

seguinte DECISÃO: REVOGAR a presente licitação

na modalidade Pregão Presencial de nº 005/2022, que

tem por objeto é a Prestação de serviços de Consultoria

e assessoria de apoio técnico administrativo na gestão

do Fundo Municipal e da secretaria municipal de saúde,

Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Especializado, conforme justificativa constantes nos

autos, na forma permitida pelo art. 49 da Lei 8666/93.

INFORMAÇÕES: Informações e atendimentos estão

sendo realizados em todos os dias úteis, das 07h às 13h,

pelos canais eletrônicos de atendimento oficiais da

Prefeitura de Teixeira/PB, no site oficial do município

www.teixeira.pb.gov.br e teixeiralicitacao@gmail.com

Teixeira/PB, 17 de outubro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0171/2022

CONTRATO Nº. 01.204/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PUBLIC SOLUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.244.007/0001-72.

OBJETIVO: Prestação de serviços de recadastramento

imobiliário de até 8.860 imóveis in-loco (zona urbana

da cidade), planta genérica de valores, imagem de

satélite alta resolução, com aplicativo móvel,

treinamento e suporte, do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 88.600,00 (Oitenta e oito mil e

seiscentos reais)

PRAZO: 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0049/2022

Processo Administrativo nº 0175/2022

OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator

agrícola sobre rodas, equipado com motor 3 cilindros e

potência de 80Cv) visando atender ao Convênio n°

913810/2021 firmado com o Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento (MAPA) e o Município de

Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- FORNECEDORA AGRÍCOLA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 38.503.987/0001-30, com

valor Global de R$ 256.600,00 (Duzentos e cinquenta e

seis mil e seiscentos reais), vencendo o item 01.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 256.600,00

(Duzentos e cinquenta e seis mil e seiscentos reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei

10.520/02, em consequência, fica convocado os

licitantes vencedores para assinatura do contrato no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da

Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 17 de outubro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE

JULGAMENTO

LICITAÇÃO E CONTRATOS

http://www.teixeira.pb.gov.br/
mailto:teixeiralicitacao@gmail.com

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 169/2022 de 17 de Outubro de 2022

2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

OBJETO: Chamamento de interessados para

apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural

para de forma complementar atender ao programa

nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município

de TEIXEIRA/PB, conforme relação constante no

Anexo I deste edital.

AGRICULTORES CLASSIFICADOS:

NO

ME
CPF

CID

ADE

CATEG

ORIA

VALO

R

PROJ

ETO

R$

ITENS

VENCED

ORES

Adol

fo

Alve

s

Mont

eiro

660.527

.934-49

Teixe

ira
Informal

R$

38.720

,00

01,

03,06,14,

17,18

 TEIXEIRA – PB, 06 de outubro de 2022.

      CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

                                               Presidente da CPL\PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB